

Sammanfattad verksamhetsberättelse Räddningstjänsten 2022

Nämnden: Regionstyrelsen

Regionsstyrelsens ordförande: Meit Fohlin (S)

Samhällsbyggnadsförvaltningen: förvaltningsdirektör Lise Langseth

Viktigare händelser

På vissa platser är det stora problem att rekrytera RiB-personal (räddningstjänstpersonal i beredskap) till stationerna på Gotland. Räddningstjänsten har genomfört en rekryteringskampanj under parollen "bli en av oss".

I augusti utbröt en brand på bildäck ombord på färjan Stena Scandica. Branden ledde till att färjan förlorade manöverförmågan och hotade att driva iland på västra sidan av Fårö. Region Gotland förberedde en insats med stabs-, sjukvårds- och räddningsresurser för att kunna hjälpa de cirka 300 personer som fanns ombord.

Efter sommaren genomfördes aktiviteten med Öppet Hus på Gotlands samtliga stationer. Aktiviteten riktades mot allmänheten och fick gott utfall.

Måluppfyllelse

Räddningstjänstens grunduppdrag är att förebygga bränder och andra olyckor samt att vid behov utföra akuta skadebegränsande insatser för att året om säkerställa ett gott skydd mot samhällsstörningar på Gotland. Alla bränder som förebyggs bidrar till ekologisk hållbarhet. Räddningstjänsten arbetar med att utveckla arbetsmetoder för att minimera användning av vatten, utveckla system för säker återvinning av släckvatten för att säkra tillgången till vatten av god kvalitet. Vid insatser arbetar räddningstjänsten med att begränsa skadorna för att minska den ekonomiska belastningen på samhället.

Under 2022 har det arbetats fram en ny internkontrollplan med en risk- och konsekvensanalys som grund. Utvärdering och uppföljning av internkontrollplanen stämmer väl överens med rekommendationerna beträffande KPMG:s rekommendationer gällande styrning och internkontroll inom räddningstjänsten. Det arbetas kontinuerligt med att utveckla sin hemsida och är aktiva i arbetet med sociala medier. Verksamheten arbetar för en ökad närvaro i samhället genom att besöka skolor, marknader med mera. Projektet Friska brandmän har genomförts vars syfte är att minska medarbetarnas utsatthet för skadliga partiklar och bidra till bättre arbetsmiljö och lägre sjuktal. Räddningstjänsten arbetar med ständiga förbättringar och har under året utvecklat samarbetet med strategerna inom regionen i frågor kring, rekrytering, marknadsföring, HR och krisberedskap.

Ekonomi

2022 års resultat visar ett underskott med 8 964 tkr. Årets underskott förklaras främst av höga personalkostnader. Kostnader för att heltidspersonal bemannar Slite brandstation samt att Fårösunds räddningspersonal åker på larm i Slite då det inte finns tillräckligt med RiB-anställd personal på Slite brandstation påverkar resultatet negativt.

Räddningstjänsten har haft fler resurskrävande händelser som genererat övertid, timtidskostnader och extra materialkostnader.

Utveckling på sikt

Inom verksamheten har ett arbete startat för att se hur man på bästa sätt kan organisera verksamheten framåt för att öka effektivitet och förbättra arbetsmiljön. Inom ramen för omorganisationen kommer verksamheten få en ny chefsstruktur och ett närmre ledarskap.

Räddningstjänsten står inför nya utmaningar kring hanteringen av fler solcellstak, elbilar, gasfärjor och vindkraftsverk kräver anpassning av verksamhetens planering och arbetsätt.

Det nya omvärldsläget gör att räddningstjänsten rustar sig för att säkerställa sina kritiska verksamhetsprocesser så att de kan utföras oavsett omständighet. Detta arbete sker i samverkan med fler aktörer i samhället.

Sammanfattad verksamhetsberättelse Räddningstjänsten 2022

Verksamhetsmått

Räddningstjänsten	2022	2021	2020
Totalt antal larm	678	696	696
- varav IVPA (i väntan på ambulans)	145	173	118
- varav brand ej i byggnad	63	72	74
- varav brand i byggnad	79	85	73
- varav trafikolycka	81	99	77
- varav automatlarm	139	134	162
- varav hjärtstoppslarm	61	64	46
- varav annat sjukvårdslarm	84	96	72
- varav annan hjälp till ambulans	13	16	18
Tillsyn enligt LSO (lag om skydd mot olyckor)	84	83	95
Tillsyn LBE (lagen om brandfarliga och explosiva varor)	3	6	14
Samplanerad tillsyn (LSO+LBE)	10	9	9

* Flera av verksamhetsmått/nyckeltalen har påverkats av pågående pandemi.